
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

28 марта 2024 г.                    пос. Видяево 

№ 168 

 

Об учреждении периодического печатного издания  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

12 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»,  

Уставом ЗАТО Видяево, в связи с изменением формы периодического 

распространения массовой информации на сетевое издание, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Для обнародования муниципальных правовых актов и доведения до 

сведения жителей ЗАТО Видяево официальной информации на время 

переходного периода учредить периодическое печатное издание – муниципальная 

газета «Вести Видяево». 

2.  Администрации ЗАТО Видяево обеспечить издание муниципальной 

газеты «Вести Видяево» до 01.10.2024. 

3. Решение вступает в силу после опубликования в муниципальной газете 

«Вести Видяево», подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 05.03.2024. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                      А.Е. Бугайчук 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                   С.В. Богза 


